



Transportministeriet

Transportministeren

Folketingets Epidemiudvalg

25. august 2021
2021-4291

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Indførelse af regler om brug af coronapas ved servering og salg af alkohol i busser

Transportministeriet har anmodet om Epidemikommissionens indstilling til, at Transportministeriet erstatter forbuddet mod indtagelse af alkohol i busser med et krav om coronapas ved servering og salg af alkohol i busser.

Epidemikommissionen har den 24. august 2021 afgivet indstilling om, at Transportministeriet indfører en regel om coronapas ved servering og salg af alkohol i busser.

Indstillingen har været forelagt for særligt sagkyndige den 23. august 2021, hvis udtalelse er vedlagt dette brev i ekstraheret form.

Epidemikommissionen har lagt vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at reglen ændres eller ophæves før dens udløb.

I overensstemmelse med den politiske aftale af 10. juni 2021 genåbnes nattelivet den 1. september 2021 med krav om coronapas. Det følger af aftalens bilag 1 note *** at ”restriktioner for partybusser følger restriktioner for nattelivet”.

For at følge den generelle genåbning af nattelivet pr. 1. september 2021, som forudsat i aftalen, foreslås det derfor, at forbuddet mod indtagelse af alkohol i busser ikke videreføres, men at der i stedet pr. 1. september 2021 indføres et krav om brug af coronapas i busser i forbindelse med servering og salg af alkoholiske drikke.

Ved den foreslåede løsning vil passagerer, der indtager alkohol, som de selv har medbragt, ikke være omfattet af kravet om brug af coronapas. Dette skyldes, at sådant en situation er at sidestille med en privat fest. Hvis passageren derimod køber alkohol i bussen eller hvis passageren modtager alkohol i bussen - serveret af bussens bartender, men gratis udleveret og finansieret af festarrangøren - så vil passageren skulle vise coronapas.



Kravet om coronapas vil dermed finde anvendelse, hvor partybusser ligner natklubber m.v. mest – nemlig hvor der sælges eller serveres alkohol, mens det ikke rammer situationer, hvor partybusser mere har karakter af private festlokaler, hvor der ikke er krav om coronapas.

På denne måde undgås ligeledes, at reglerne rammer f.eks. turistbusser, hvor rejsende selv medbringer alkoholiske drikke.

Jeg skal anmode om, at udvalget, med henblik på at de nuværende regler om forbud mod indtagelse af alkohol i busser udløber tirsdag den 31. august 2021, snarest og senest fredag den 27. august 2021 skriftligt tilkendegiver, om udvalget udtaler sig imod, at Transportministeriet udsteder regler med krav om coronapas ved servering og salg af alkohol i busser gældende i perioden fra og med 1. september 2021 til og med 30. september 2021. Denne periode vil udgøre 4 uger og 2 dage.

Forelæggelsen sker skriftligt af hensyn til at kunne understøtte en hurtig og effektiv håndtering af udstedelsen af kravet om brug af coronapas ved servering af alkohol i busser.

Epidemikommissionens indstilling og et ekstrakt indeholdende de særligt sagkyndiges udtalelse er vedlagt dette brev.

Med venlig hilsen



Benny Engelbrecht